
AREA SERVIZI SOCIALI n. 100 del 28-12-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

 
Comune di Borso del Grappa 

 
Comune di Castelcucco 

 
Comune di Pieve del Grappa 

S E R V I Z I O  S O C I A L E  D E L  G R A P P A  

 

Determinazione n. 100 

Registro Generale n. 620 

 

DETERMINAZIONE N. 100 DEL 28-12-2022 
UFFICIO AREA SERVIZI SOCIALI  

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE 
D'INTERESSE FIANALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLESTIMENTO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI DELLA FIERA 
DI ORIENTAMENTO SCOLASTICO E PROFESSIONALE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Richiamata la delibera di Consiglio dell’ex Comune di Crespano n. 43 in data 25.09.2018 e la delibera di Consiglio 

Comunale dell’ex Comune di Paderno del Grappa nr. 54 del 27.09.27.09.2018 ad oggetto: “rinnovo convenzione funzione 

sociale associata –Comuni di Borso del Grappa, Castelcucco, Crespano del Grappa e Paderno del Grappa” con la quale 

viene approvato lo schema di convenzione tra i Comuni di Paderno del Grappa, Castelcucco, Crespano del Grappa e Borso 

del Grappa per lo svolgimento associato della funzione fondamentale comunale di cui all’articolo 14, comma 27, lettera g) del 

Decreto Legge n. 78/2010 e ss.mm.ii. “progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle 

relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall’articolo 118, quarto comma, della Costituzione”; 

- Preso atto che in data 30.01.2019 è stato istituito il nuovo Comune denominato Pieve del Grappa, mediante fusione dei 

Comuni di Crespano del Grappa e Paderno del Grappa; 

- Richiamata la delibera di Consiglio Comunale del Comune di Pieve del Grappa nr. 34 del 26.09.2019 con oggetto 

“novazione soggettiva della convenzione funzione sociale associata”;  

- Preso atto che la convenzione sopra citata prevede che le funzioni di Ente Capofila sono demandate al Comune di Pieve 

del Grappa; 

- Preso atto che “Il Sindaco del Comune affidatario nomina con proprio provvedimento, sentita la Conferenza dei Sindaci, 

il responsabile della funzione gestionale associata”; 

- Visto il decreto del Sindaco del Comune di Pieve del Grappa, Ente capofila, n. 3 del 28.02.2022, con il quale si è attribuita 

al sottoscritto, la nomina di responsabile del Servizio Sociale Associato dei Comuni di Pieve del Grappa, Borso del Grappa e 

Castelcucco per il periodo fino al 25.02.2023 ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del TUEL; 

- Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale nr. 35 del 22.07.2021 viene approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;  

- Vista la delibera di Consiglio Comunale del Comune di Pieve del Grappa n. 76 del 28.12.2021 con la quale viene 

approvata la nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione -  DUP - per il periodo 2022-2024; 

- Vista la delibera di Consiglio Comunale di Pieve del Grappa n. 77 del 28.12.2021 esecutiva con la quale viene approvato 

il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022-2024; 

- Vista la delibera di Giunta Comunale di Pieve del Grappa n. 125 del 28.12.2021, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione unitamente al piano delle prestazioni, e disposta l’assegnazione delle risorse ai 

responsabili dei servizi; 

- Richiamata la delibera di Consiglio Comunale nr. 14 del 28.04.2016 di approvazione del Regolamento di Contabilità; 

- Preso atto delle variazioni di bilancio di previsione e dei conseguenti aggiornamenti del PEG;  



AREA SERVIZI SOCIALI n. 100 del 28-12-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

- Premesso che: 

 i Comuni di Asolo, Borso del Grappa, Castelcucco, Cavaso del Tomba, Fonte, Maser, Pieve del Grappa, Possagno e 

San Zenone degli Ezzelini hanno sottoscritto la convenzione “Lavoro per tutti”, che è entrata in vigore nel 2021, per 

operare in modo sinergico rispetto all’obiettivo di rendere autonome un numero sempre maggiore di persone oggi in 

condizione di fragilità sociale ed economica; 

 tale convenzione mira a costruire una rete tra le pubbliche amministrazioni del territorio pedemontano ed asolano 

interessate allo sviluppo socio-economico e del mercato del lavoro locale, in particolare per la creazione di opportunità 

di lavoro e di reinserimento sociale destinate alle categorie svantaggiate e di soggetti deboli e a realizzare interventi di 

sostegno alla formazione e all’occupazione; 

 gli indirizzi per il coordinamento e la gestione degli interventi programmati vengono assunti dall’Assemblea dei 

Sindaci, composta dai Sindaci di tutti i Comuni aderenti o, su loro delega, dagli Assessori competenti in materia di 

politiche sociali; 

 gli Enti aderenti hanno individuato di comune accordo il Comune di Pieve del Grappa quale Comune capofila, 

attribuendogli responsabilità amministrative e risorse economiche; 

- Preso atto che i componenti del “tavolo lavoro” hanno concordato che il tema dell’orientamento scolastico e professionale 

rivolto ai ragazzi delle scuole medie è particolarmente sentito e permette ai ragazzi di conoscere i propri bisogni, interessi, 

aspirazione cultuali e professionali e le opportunità esistenti di formazione e di lavoro nel contesto in cui vivono; 

- Dato atto che il tavolo lavoro ha valutato e condiviso l’idea di riproporre nel 2023 la fiera dell’orientamento scolastico e 

professionale rivolta ai ragazzi delle medie inferiori, in particolare ai ragazzi di seconda media, da realizzarsi nelle giornate 

dal 27 al 28 maggio 2023; 

- Appurato che si tratta di una fiera in cui verranno coinvolte: 

- le scuole superiori del bassanese, montebellunese e castellana le quali potranno esporre del materiale che presenti i 

percorsi didattici, ma anche organizzare laboratori pratici per sperimentare alcune competenze pratiche relative agli sbocchi 

professionali; 

- le Associazioni di categoria; 

- Preso atto che durante la fiera saranno realizzati dei convegni e/o tavole rotonde che affrontino le tematiche preminenti 

che saranno individuate nel percorso di co-progettazione con tutte le realtà coinvolte; 

- Preso atto che, affinché l’evento risulti pienamente efficace e rispondente alle esigenze dei Comuni facenti parte del 

tavolo lavoro, occorre procedere all’individuazione di un soggetto a cui affidare l’allestimento degli spazi espositivi della fiera; 

- Constatato che al fine di assicurare il suddetto servizio è necessario avviare le procedure per l’affidamento dello stesso 

previa pubblicazione di un avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione d’interesse per selezionare gli operatori da 

invitare a presentare offerta economica e tecnica; 

- Dato atto che sono stati predisposti, come allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, 

l’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione d’interesse (allegato 1) e il modello per la presentazione della 

manifestazione d’interesse (allegato 1A); 

- Dato atto altresì che, con successiva determinazione dirigenziale, a seguito dell’acquisizione della manifestazione 

d’interesse da parte di operatori economici, verranno avviate le procedure per l’affidamento del servizio in oggetto e che 

saranno invitati a presentare offerta economica e tecnica gli operatori economici che abbiano presentato adeguata 

manifestazione di interesse e che saranno valutate idonee dalla commissione preposta; 

- Considerato di stimare per il servizio in oggetto un costo pari ad € 9.000,00 iva inclusa; 

- Ritenuto di prenotare la spesa presunta di € 9.000,00 sul capitolo 1581/8 codice 12.07-1.03.02.99.999 del bilancio in 

corso; 

- Dato atto che: 

 Il presente avviso è un mero procedimento preselettivo per individuare i soggetti idonei ed ha pertanto il solo scopo di 

favorire la partecipazione e la consultazione di operatori economici, mediante acquisizione di espressa 

manifestazione di interesse da parte degli stessi ad essere invitati alla procedura di affidamento del servizio; 

 il presente avviso non costituisce proposta contrattuale ma è finalizzato unicamente ad esperire una indagine di 

mercato e, pertanto, non vincola in alcun modo questo Ente che, in qualunque momento potrà interrompere la 

presente procedura ed intraprenderne altre; 

 l’ Amministrazione comunale si riserva la facoltà di annullare, in tutto o in parte, la seguente procedura così come di 

prorogarne i termini, senza che ciò comporti alcuna pretesa da parte dei partecipanti alla procedura stessa; 

 l’Amministrazione comunale si riserva la possibilità di procedere anche in presenza di una sola manifestazione di 

interesse idonea; 



AREA SERVIZI SOCIALI n. 100 del 28-12-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

 si procederà alla pubblicazione dell’Avviso pubblico in argomento con relativo allegato nella sezione del sito internet 

comunale; 

- Ritenuto di approvare l’Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazione d’interesse (Allegato 1), stabilendo che la 

presentazione della manifestazione debba avvenire secondo le modalità stabilite nell’avviso nel periodo compreso tra il 

giorno successivo alla pubblicazione non oltre il giorno 16 gennaio 2023, il Modello per la presentazione della 

manifestazione d’interesse (allegato 1A); 

- Rilevato che assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), il sottoscritto 

Responsabile del Servizio sociale associato, persona idonea anche a svolgere tale 

funzione ai sensi dell’art. 5 comma 2 della L. 241/1990; 

- Visti: 

- Il D.Lgs nr. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale nr. 42/2009, recante 

“disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali 

finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della 

finanza pubblica; 

- Il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011”; 

- Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, in particolare gli artt. 107, 183, 191 e 184; 

- Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, attive e passive, devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con 

imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;  

- Visto: 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il regolamento sui controlli interni; 

 

 
D E T E R M I N A  

Per quanto in premessa 

1. di avviare le procedure propedeutiche inerenti all’affidamento del servizio di allestimento degli spazi espositivi per la 

realizzazione della fiera di orientamento scolastico e professionale per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse per 

selezionare gli operatori economici da invitare a presentare offerta economica e tecnica; 

2. di approvare l’Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazione d’interesse (Allegato 1) stabilendo che la 

presentazione della manifestazione debba avvenire secondo le modalità stabilite nell’avviso nel periodo compreso tra il 

giorno successivo alla pubblicazione nel sito Comunale di Pieve del Grappa  e non oltre il giorno 16 gennaio 2023 e il 

Modello per la presentazione della manifestazione d’interesse  (Allegato 1A)  parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

3. di demandare a successiva determinazione dirigenziale, a seguito dell’acquisizione delle manifestazioni di interesse 

da parte degli operatori economici, l’avvio delle procedure per l’affidamento del servizio in oggetto; 

4. di prenotare la spesa presunta di Euro 9.000,00 iva inclusa imputandola al capitolo 1581/8 missione 

12.07-1.03.02.99.999 del bilancio in corso; 

5. di riservare all’Amministrazione comunale la facoltà di annullare, in tutto o in parte, la seguente procedura così come 

di prorogarne i termini, senza che ciò comporti alcuna pretesa da parte dei partecipanti alla procedura stessa; 

6. di riservare all’Amministrazione comunale la possibilità di procedere anche in presenza di una sola manifestazione di 

interesse; 

7. di pubblicare l’Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazione d’interesse e del relativo allegato nella 

Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di gara e contratti” e all’albo Pretorio on line; 

8. di individuare, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., quale Responsabile Unico del Procedimento 

il sottoscritto Daniele Lando, Responsabile del Servizio Sociale Associato; 

9. di dare atto che, per quanto di conoscenza, non sussistono, in capo al sottoscritto, situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012, e 

dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, e cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013; 



AREA SERVIZI SOCIALI n. 100 del 28-12-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

10. di attestare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 che il programma dei pagamenti derivante 

dall’assunzione del presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

11. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa; 

                     
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Daniele Lando) 

F.TO Daniele Lando 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

In riferimento all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica la regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della presente determinazione che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

 

Impegno N.  1035 del 28-12-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 12.07-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       1581 / Articolo     8 
CONVENZIONE LAVORO PER TUTTI 

Causale APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DINTERESSE 
FIANALIZZATA ALLINDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI DELLA FIERA DI ORIENTAMENTO SCOLASTICO E 
PROFESSIONALE 

Importo 2022 Euro 9.000,00 

 

Data, 28-12-2022 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Pongan  Fernando) 

F.TO Pongan  Fernando 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Data,            
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Daniele Lando) 

 
 
 

 

 



Allegato A) 

COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

 
 

 
 
 
 
 

PREMESSO CHE: 
 

- i Comuni di Asolo, Borso del Grappa, Castelcucco, Cavaso del Tomba, Fonte, Maser, Pieve del 
Grappa, Possagno e San Zenone degli Ezzelini hanno sottoscritto la convenzione “Lavoro per tutti”, che 
è entrata in vigore nel 2021, per operare in modo sinergico rispetto all’obiettivo di rendere autonome un 
numero sempre maggiore di persone oggi in condizione di fragilità sociale ed economica; 

- tale convenzione mira a costruire una rete tra le pubbliche amministrazioni del territorio pedemontano 
ed asolano interessate allo sviluppo socio-economico e del mercato del lavoro locale, in particolare per 
la creazione di opportunità di lavoro e di reinserimento sociale destinate alle categorie svantaggiate e di 
soggetti deboli e a realizzare interventi di sostegno alla formazione e all’occupazione; 

- gli indirizzi per il coordinamento e la gestione degli interventi programmati vengono assunti 

dall’Assemblea dei Sindaci, composta dai Sindaci di tutti i Comuni aderenti o, su loro delega, dagli 

Assessori competenti in materia di politiche sociali; 

- gli Enti aderenti hanno individuato di comune accordo il Comune di Pieve del Grappa quale Comune 

capofila, attribuendogli responsabilità amministrative e risorse economiche; 

- la convenzione ha previsto la creazione e gestione di un fondo di dotazione per perseguire le finalità 
della convenzione e realizzare le iniziative ed attività approvate annualmente dall’Assemblea dei 
Sindaci.  

 
 

CONSIDERATO CHE: 
 

- i Comuni aderenti intendono proporre il 27 e 28 maggio 2023 una fiera di due giornate dedicate 
all’orientamento scolastico e professionale, rivolta ai ragazzi delle medie inferiori, in particolare ai 
ragazzi di seconda media; 

- l’evento si realizzerà in collaborazione con le scuole medie inferiori dell’asolano, le scuole medie 
superiori del bassanese, montebellunese e castellana e le associazioni di categoria dell’asolano; 

- la fiera si svolgerà presso il Palamaser di Maser; 
 
Il Comune di Pieve del Grappa 
 

RENDE NOTO CHE: 
 

con il presente avviso intende acquisire manifestazione d’interesse da parte di soggetti interessati ad essere 
invitati a presentare offerta per l’affidamento del servizio relativo all’organizzazione della fiera “Orientamento 
Scolastico e Professionale” che si svolgerà presso il Palamaser di Maser  il 27 e 28 maggio 2023. 
 
Il presente avviso è un mero procedimento preselettivo per individuare i soggetti idonei ed ha 
pertanto il solo scopo di favorire la partecipazione e la consultazione di operatori economici, mediante 
acquisizione di espressa manifestazione di interesse da parte degli stessi ad essere 
invitati alla procedura per l’aggiudicazione dell’appalto. 
 
Il presente avviso non costituisce proposta contrattuale ma è finalizzato unicamente ad esperire 
una indagine di mercato e, pertanto, non vincola in alcun modo questo Ente che, in qualunque 
momento potrà interrompere la presente procedura ed intraprenderne altre. 
 

AVVISO PUBBLICO 
 

Avviso di Manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di 
organizzazione della Fiera dell’Orientamento scolastico e professionale in 
programma il 27 e 28 maggio 2023 presso il Palamaser 



Art. 1 – NATURA E CARATTERISTICA DELLA MANIFESTAZIONE 
Il presente documento si caratterizza quale avviso esplorativo, volto a favorire la partecipazione e 
consultazione di soggetti potenzialmente interessati al servizio in oggetto. 
 
Art. 2 – OGGETTO E DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 
Il servizio che viene affidato prevede: 

1) l’allestimento dell’area espositiva per consentire: 
a) alle scuole coinvolte, che parteciperanno all’evento, di esporre il materiale che presenti i loro 

percorsi didattici e di organizzare dei laboratori per sperimentare alcune competenze pratiche 
relative agli sbocchi professionali; 

b) alle associazioni di categoria di presentarsi e di dare informazioni rispetto al mondo del lavoro; 
2) l’allestimento elettrico per gli stand espositivi; 
3) la predisposizione di uno spazio per convegni e/o tavole rotonde; 
4) la stesura del piano emergenza per l’evento; 
5) il servizio access point e connessione temporanea WIFI; 
6) la messa a disposizione di un operatore tecnico sia durante l’allestimento che durante l’orario della 

manifestazione; 
7) la predisposizione di un punto infopoint con relativo desk; 
8) il servizio segreteria per l’organizzazione;  
9) la ricerca di sponsor per finanziare attività connesse alla manifestazione. 

 
La gestione dell’evento suindicato avverrà sulla base delle linee di indirizzo espresse dal Comune di Pieve 
del Grappa che renderà applicative le indicazioni dell’Assemblea dei Sindaci come da convenzione “Lavoro 
per tutti”. 
 
Art. 3 – IMPORTO DELL’APPALTO 
L’importo complessivo massimo per il servizio di cui ai punti da 1 a 8 è pari ad euro 9.000,00 (iva inclusa). 
L’attività relativa alla ricerca di sponsor viene remunerata con un 8% dei fondi reperiti. 
 
Art. 4 – SOGGETTI AMMESSI ALLA PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA 
Ai fini dell’organizzazione della fiera sono ammessi a presentare la propria candidatura in risposta al 
presente avviso: 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado; 
 

 
 

 
Art. 5 – REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
I soggetti che intendono presentare manifestazione di interesse in risposta al presente Avviso devono 
essere, a pena di esclusione, in possesso dei seguenti requisiti: 
 
5.1. Requisiti di carattere generale: 
- insussistenza di una delle cause di esclusione previste all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
5.2. Requisiti di capacità tecniche e professionali: 
a) esperienza nell’area di organizzazione di eventi e/o fiere; 
b) esperienza nel lavoro di rete nel territorio. 
 
L’assenza di uno dei requisiti sopra indicati comporta l’inammissibilità della domanda. 
I requisiti indicati devono essere mantenuti per tutta la durata dell’incarico. 
 
Art. 6 – MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
Gli operatori economici interessati, in forma singola o in rete con altri soggetti, in possesso dei requisiti di cui 
al punto 5, potranno presentare la propria candidatura utilizzando il fac simile di domanda allegato. 
Le manifestazioni di Interesse potranno essere trasmesse via PEC all’indirizzo: 
comune.pievedelgrappa.tv@pecveneto.it, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente Avviso in 
Amministrazione Trasparente entro il giorno 16 gennaio 2023, a pena di esclusione. 
Nell’oggetto della PEC deve essere indicato l’oggetto:  
Avviso pubblico “FIERA ORIENTAMENTO SCOLASTICO E PROFESSIONALE ANNO 2023”.  

mailto:comune.pievedelgrappa.tv@pecveneto.it


La domanda di partecipazione alla Manifestazione d’interesse, con l’attestazione del possesso dei requisiti 
generali e specifici richiesti dal presente Avviso e copia fotostatica del documento d’identità del soggetto 
sottoscrittore, deve essere trasmessa firmata digitalmente dal soggetto proponente o dal soggetto munito di 
procura ai sensi del D.P.R. 445/2000.  
Nel caso in cui la domanda non sia completa di tutte le dichiarazioni contenute nel modello predisposto 
dall’amministrazione, l’operatore sarà invitato a rendere le dichiarazioni ritenute necessarie, da inviarsi a 
mezzo PEC all’indirizzo sopra indicato, entro il termine perentorio di cinque giorni dal suddetto invito, a pena 
di esclusione. 
La manifestazione d’interesse non dovrà contenere alcuna indicazione economica relativa ai servizi oggetto 
del presente Avviso. 
Resta comunque inteso che il Comune di Pieve del Grappa si riserva l’insindacabile facoltà di non procedere 
con successivo affidamento o di sospendere, revocare o annullare la procedura senza che gli interessati 
possano vantare alcun diritto. 
 
Art. 7 – MOTIVI DI ESCLUSIONE 
Le domande di adesione al presente Avviso Pubblico saranno automaticamente escluse nel caso in cui: 

- siano pervenute oltre il termine stabilito; 
- siano presentate da soggetti diversi da quelli legittimati o privi dei requisiti di accesso stabiliti; 
- non siano sottoscritte dal Legale Rappresentante dell’ente proponente; 
- siano redatte in maniera incompleta; 
- i soggetti per i quali la commissione ha valutato la non sussistenza dei requisiti tecnici;  
- si rilevino elementi non veritieri a seguito di successivo controllo; 
- manchi anche uno solo degli allegati previsti per la tipologia di adesione, in quanto parte integrante 

del presente Avviso Pubblico. 
 
Art. 8 – CRITERI DI VALUTAZIONE IDONEITA’  
Le manifestazioni d’interesse presentate con i documenti richiesti nelle forme e nei termini di cui all’art. 6, in 
possesso dei requisiti di cui all’art. 5 e non esclusi per i motivi di cui all’art. 7, saranno valutate da una 
commissione per la verifica della sussistenza dei requisiti tecnici: 
- comprovata esperienza di almeno tre anni della realtà candidata nell’ organizzazione di eventi e/o fiere; 
- qualità della rete territoriale attiva, con particolare riferimento alle scuole medie inferiori e superiori 
dell’asolano, bassanese, montebellunese e castellana, le associazioni di categoria e le aziende dell’asolano 
e della Pedemontana del Grappa. 
 
I soggetti ritenuti idonei saranno invitati a presentare un’offerta economica e tecnica. 
 
Art. 9 - PUBBLICAZIONE AVVISO 
Il presente Avviso verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul Sito Istituzionale del Comune di Pieve del 
Grappa fino alla scadenza fissata il giorno 16 gennaio 2023. 

 
Art. 10 - TUTELA DELLA PRIVACY 
Ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE n. 679/2016 e del D.lgs n. 196/2003, i dati forniti saranno 
utilizzati unicamente ai fini della partecipazione alla procedura medesima, della selezione e delle attività ad 
essa correlate e conseguenti. Il trattamento dei dati avverrà con logiche strettamente correlate alle finalità 
predette e in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi. I dati potranno essere trattati 
anche in base a criteri qualitativi, quantitativi e temporali di volta in volta individuati.  
L’acquisizione dei dati è necessaria ai fini della valutazione del possesso dei requisiti richiesti, pertanto la 
loro mancata indicazione può precludere l’effettuazione della relativa istruttoria.  
Potranno venire a conoscenza dei suddetti dati gli operatori designati dal titolare per il trattamento dei dati. I 
dati raccolti potranno essere conosciuti altresì da altre amministrazioni pubbliche, alle quali potranno essere 
comunicati per gli adempimenti procedurali e le finalità del presente Avviso Pubblico. In ogni caso, 
operazioni di comunicazione e diffusione dei dati, diversi da quelli sensibili e giudiziari, potranno essere 
effettuate solo nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento (UE) n. 679/2016 e del D.lgs n. 196/2003, per 
le disposizioni non incompatibili con il Regolamento medesimo.  
I dati saranno trattati per un periodo non superiore a quello strettamente necessario per le finalità per le quali 
sono stati raccolti e per le quali vengono trattati.  
Con l’invio e la sottoscrizione delle proprie candidature, gli interessati esprimono il loro consenso al 
trattamento dei dati.  
Il Titolare del Trattamento ai sensi dell’art. 4, comma 7, e art. 24 del Regolamento (UE) n. 679/2016 è il 
Comune di Pieve del Grappa, con sede in Via IV Novembre, 31 Pieve del Grappa (TV). 



 
Art. 11 - INFORMAZIONI  
Il presente Avviso Pubblico è reperibile sul sito internet www.comune.pievedelgrappa.tv.it all’Albo Pretorio e 
in Amministrazione Trasparente. 
Per informazioni:  

Tel. 348 9035842 
Mail d.lando@socialedelgrappa.tv.it 
 
 

Art. 12 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 4 della Legge n. 241/1990, e seguenti, 
si informa che il Responsabile del Procedimento è il dott. Lando Daniele.  
 
 

Il Responsabile del Servizio Sociale del Grappa 
Daniele Lando 

 

 
          

 

Lando Daniele
28.12.2022 16:18:37 GMT+00:00

mailto:d.lando@socialedelgrappa.tv.it


Allegato 1A 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 
 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DELLA 
FIERA DELL’ORIENTAMENTO SCOLASTICO E PROFESSIONALE IN PROGRAMMA IL 27 E 28 MAGGIO 

2023 PRESSO IL PALAZZETTO DELLO SPORT DI MASER 
 

 

Spett.le Comune di  

Pieve del Grappa 

Via IV Novembre – Crespano, 31 

31017 Pieve del Grappa 

Pec: comune.pievedelgrappa.tv@pecveneto.it 

 

 

OGGETTO: Istanza di manifestazione di interesse per la partecipazione alla selezione degli operatori 

economici da invitare per l’affidamento del servizio di organizzazione della fiera dell’Orientamento 

Scolastico e professionale in programma il 27 e 28 maggio 2023 presso il Palazzetto dello Sport di 

Maser. 

 

Il sottoscritto ………………………….. nato a ………………………….. (…..) il ………………………….., 

C.F.……………………………………………..... residente a ……………………………………………….............. 

Via ………………………………………………………………………………………... n. ………..…, nella mia 

qualità di ………………………………………………………………………………………………………………….. 

(denominazione/ragione sociale): ………………………………………………………………………..…………. 

con sede in……………………………………………..…...., Via ………………….……………………………..….. 

n. ……., codice fiscale ……………………………………..….. partita IVA………………………………..………….. 

 

MANIFESTA L’INTERESSE 

ad essere invitato alla selezione per l’affidamento di cui in oggetto: 

 in forma singola 

 in rete con altri soggetti (precisare)………………………………………………………………………… 

 

E 

Presa visione e accettato integralmente quanto contenuto nell’Avviso pubblicato per l’acquisizione di 

Manifestazione d’interesse per il servizio in oggetto indicato;  

       

      DICHIARA 

mailto:comune.pievedelgrappa.tv@pecveneto.it


ai sensi e per gli effetti degli artt. 46, 47, e 76 del DPR 445/2000 e s.m.i., consapevole della responsabilità e 

delle conseguenze civili e penali previste in caso di rilascio di dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti 

falsi e/o uso degli stessi 

1. di aver maturato esperienze di almeno 3 anni – anche non continuativamente – nell’area di 

organizzazione di eventi e/o fiere o nell’area dell’orientamento scolastico 

  (riportare le esperienze nella tabella seguente): 

Periodo di 

svolgimento  

Tipologia esperienza  

(evento, fiera, 

orientamento scolastico)  

Breve descrizione dell’attività e ruolo 

svolto 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

2. di mettere a disposizione come coordinatore la seguente figura professionale con comprovata 

esperienza nell’organizzazione di eventi e/o fiere:  

Nome cognome: …………………………………………………………………………………………. 

 

3. di avere esperienza nel lavoro di rete nel territorio (asolano, bassanese, castellano e montebellunese), 

precisare la tipologia di rete (convenzioni, accordi, altro) e i progetti realizzati degli ultimi tre anni con 

le realtà del territorio citate nell’avviso: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

4. di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce proposta contrattuale e non vincola in 

alcun modo L’Ente appaltante che sarà libero di seguire anche altre procedure e che la stesso ente 

appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, 

il procedimento avviato, senza che i soggetti istanti possano vantare alcuna pretesa; 

5. che il sottoscritto, con la firma del presente documento, dichiara altresì, ai sensi del D. Lgs. n. 

196/2003 ed ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 



dati, di aver letto l’informativa sul trattamento dei dati personali contenuta nell’Avviso di indagine di 

mercato e di essere consapevole che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 

informatici, esclusivamente nell’ambito della presente procedura e per le finalità ivi descritte, e di 

essere stato informato circa i diritti di cui ai citati D.Lgs. n. 196/2003 e e di cui agli artt. da 15 a 22 del 

Regolamento UE n. 2016/679; 

 

INOLTRE DICHIARA  

 

1 che non sussistono cause di incompatibilità a contrarre con la Pubblica Amministrazione e 

precisamente che non sussistono situazioni di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

2 di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii., che i 

dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 

nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

3 di voler ricevere tutte le informazioni inerenti la seguente procedura al seguente indirizzo: 

_____________________________ 

 

 

Luogo ______________________Data ______________   

 

                

 

        Firmato digitalmente dal Legale Rappresentante 

 

 


